Descripcion

UNITED
CAPITAL

MIEMERC DE LA BVRD

Resultado por instrumentos financieros
A valor Razonable
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados

A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras

Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion
Ingresos (Gastos) por financiamiento
Ingresos por Financiamiento

Gastos por financiamiento

Total Ingresos (Gastos) por financiamiento

Gastos de administracion y Comercializacion

Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio
Resultado de inversiones en sociedades
Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

UC-United Capital, Puesto De Bolsa, S.A
ESTADO DE RESULTADOS
AL : 30/06/2021

(Expresado en DOP )

Acumulado al
30/06/2021

1,140,736,372.63
-7,227,250.20
6,078,986.44

Pag.

1

Acumulado al
31/05/2021

965,702,580.39
2,630,301.46
306,694.32

1,139,588,108.87

968,639,576.17

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
1,656,355.48 1,387,105.56
-27,826,622.95 -18,595,170.76
0.00 0.00

-26,170,267.47

-17,208,065.20

0.00
-172,306,764.22

0.00
-145,432,249.17

-172,306,764.22

-145,432,249.17

-171,562,984.34

-144,295,528.22

-79,336,967.59
0.00
-96,204,422.06
0.00

-89,580,721.71
0.00
-79,051,902.47
0.00

-175,541,389.65

-168,632,624.18

594,006,703.19
0.00

493,071,109.40
0.00

594,006,703.19

493,071,109.40
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