

UC-United Capital, Puesto De Bolsa, S.A

ESTADO DE RESULTADOS

AL: 30/06/2021

(Expresado en DOP)

Pag. 1

Acumulado al 31/05/2021	Acumulado al 30/06/2021	1
		Resultado por instrumentos financieros
965,702,580.39	1,140,736,372.63	A valor Razonable
2,630,301.46	-7,227,250.20	A valor razonable - Instrumentos financieros derivados
306,694.32	6,078,986.44	A costo Amortizado
	1,139,588,108.87	Total resultados por instrumentos financieros
		Ingresos por servicios:
0.00	0.00	Ingresos por administracion de cartera
0.00	0.00	Ingresos por custodia de valores
0.00	0.00	Ingresos por asesorias financieras
0.00	0.00	Otros Ingresos por servicios
0.00	0.00	Total Ingresos por servicios
		Resultado por intermediacion
1,387,105.56	1 656 355 48	Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
	-27,826,622.95	Gastos por comisiones y servicios
0.00	0.00	Otras Comisiones
-17,208,065.20	-26,170,267.47	Total Resultados por intermediacion
		Ingresos (Gastos) por financiamiento
0.00	0.00	Ingresos por Financiamiento
-145,432,249.17	-172,306,764.22	Gastos por financiamiento
	-172,306,764.22	Total Ingresos (Gastos) por financiamiento
	-171,562,984.34	Gastos de administracion y Comercializacion
		Otros acceptados
-89,580,721.71	70 226 067 50	Otros resultados
	-79,336,967.59	Reajuste y diferencia de cambio
0.00	0.00	Resultado de inversiones en sociedades
-79,051,902.47	-96,204,422.06	Otros ingresos (Gastos)
0.00	0.00	Operaciones descontinuadas (neto)
	-175,541,389.65	Total otros resultados
-168,632,624.18		
-168,632,624.18		Resultado antes del impuesto sobre la renta
-168,632,624.18		Resultado antes del impuesto sobre la renta Impuesto sobre la renta

Marta Betances
Gerente General

Melvis Mejía Contralor/Auditor